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1) CREATION DU DOSSIER

Suite à la connexion à la saisie de TVA, 2 cas s’offrent à vous :

1e CAS :
- Soit vous devez compléter la fiche identité de la société la première fois comme l’exemple
ci-dessous.

Les informations obligatoires requises pour l’administration fiscale sont :
- Siret
- FRP ou ROF
- Formulaire principal (Vous avez le choix entre la 3310CA3, 3517SCA12, 3517BCA12)
- Périodicité
- IBAN si téléréglement (apparaît après la création du dossier)

Cliquez sur le « + » pour ajouter votre banque puis VALIDER .

2ème CAS :
- Soit votre dossier a déjà été paramétré et vous devez vérifier votre fiche identité et votre
IBAN en cliquant sur MODIFIER LE DOSSIER ,



puis sur GESTION DES IBAN.

Utilisez le « + » pour ajouter un IBAN ou le « crayon » pour vérifier votre IBAN déjà
existant.



Vous pouvez procéder ensuite directement à la saisie de votre déclaration.

2) SAISIE DE LA DECLARATION

Cliquer sur NOUVELLE DECLARATION  pour débuter votre création.

Ce lien est accessible uniquement lorsque les déclarations précédentes ont été transmises.

La création vous présélectionne des dates et une page principale que vous pouvez modifier.

Si vous êtes soumis à l’imprimé 3310CA3, vous pouvez créer soit une déclaration 3310CA3
ou une déclaration 3519 remboursement.
Les pages complémentaires 3310A, 3310TER ou 3515SD sont également disponibles.

Concernant le régime 3517SCA12 ou 3517BCA12, vous pouvez créer en parallèle les
déclarations de remboursement 3519 ou 3517DDR ou d’acompte 3514 ou 3525Bis.

Pour l’acompte 3514, la période correspond aux dates d’exercice de la déclaration et non pas
à celles de l’acompte. Veuillez aussi bien indiquer la date d’échéance.

Le programme requiert une validation de chaque saisie de cellules par l’intermédiaire de la
touche ENTREE.



La navigation d’une page à l’autre s’effectue à l’aide des flèches situées en haut, ou
directement dans la sélection des pages dans le menu déroulant.
Les cellules reprises automatiquement concernent celles calculées ou découlant du résultat
d’une autre page.
Celles-ci sont différenciées par un fond bleu et ne peuvent être modifiées.
Votre déclaration est sauvegardée automatiquement lors d’un changement de page ou lorsque
vous quittez celle-ci.

Concernant le téléréglement ci-dessous, vous devez sélectionner votre IBAN.
Si l’IBAN manque, il sera remplie automatiquement lors de la télétransmission.
Si vous souhaitez payer un montant différent, veuillez valider votre IBAN et le montant
global sur la première ligne. Sur la 2ème ligne, ne valider aucun IBAN et saisir le montant à
soustraire du montant global sur la 1ère ligne.
Si vous ne souhaitez pas payer, veuillez cocher la case NEUTRALISER LE
REGLEMENT .



Impression de la déclaration au format PDF.

Cliquer sur le lien DOCUMENT PDF

Après avoir cliqué sur TELECHARGER LE DOCUMENT , choisir ENREGISTRER
En fonction de votre navigateur, voici ce que vous pouvez obtenir :

- Pour Internet explorer :

- Pour Mozilla :

Les impressions et consultations des déclarations précédentes sont également possible.



Lors de l’étape de la télétransmission, un contrôle de cohérence de votre saisie, défini par la
DGFIP, est effectué pour vérifier la conformité technique de votre fichier EDI.

Si une erreur est signalée, la télétransmission est bloquée et il vous suffit de la corriger pour
retenter la télétransmission.

Le traitement s’effectue sous 48h par les impôts.
Il convient de vérifier le rapport de traitement pour vous assurer de l’acceptation de votre
déclaration. (cf dernière partie sur le Suivi)

Si vous devez renvoyer votre déclaration, vous avez 2 possibilités :
- DUPLIQUER LA DECLARATION  (à partir du menu principal en cliquant sur la
déclaration déjà établie) s’il s’agit de modifications dans la saisie directe de la déclaration.
- NOUVELLE DECLARATION  s’il s’agit de modifications au niveau de la fiche identité
du dossier.



3) SUIVI DES DECLARATIONS

Après votre télétransmission, la DGFIP traite vos déclarations sous un délai de 48
heures, et les accepte ou refuse.
Un retraitement tardif peut entraîner un dépôt hors délai.
Il est impératif de s'assurer que vos déclarations et télépaiements de TVA
soient bien acceptées par la DGFIP à la date de dépôt légal.

Important :
Un incident quelconque (matériel, accès Internet...) pouvant empêcher les
télétransmissions et entraîner un dépôt hors délai, il est préférable de ne pas
attendre le dernier jour accepté par l'administration pour effectuer les
télédéclarations de TVA.
Il est vivement recommandé de télétransmettre au moins 2 jours avant la date
de dépôt légal.

Cliquer sur SUIVRE L’ETAT DES DECLARATIONS .



Votre déclaration n’a pas encore été envoyée à la DGFIP.

Votre déclaration est en attente de traitement à la DGFIP

Votre déclaration a été acceptée par la DGFIP

Votre déclaration a été refusée par la DGFIP.
Pour connaître la raison du refus, veuillez positionner le curseur de votre souris sur le
panneau STOP, présent dans la colonne STATUT DGFIP sur la ligne de votre
déclaration.

Votre télépaiement a été accepté et votre déclaration a été refusée.
Veuillez faire attention au double paiement (cf la documentation de la DGFIP en
annexe)



ANNEXE : UTILISER LA DATE LIMITE DE SUBSTITUTION

 EN QUATRE LEÇONS FACILES

1. LEÇON 1 : QUELLES SONT LES TÉLÉPROCEDURES

CONCERNÉES PAR UNE DATE LIMITE DE SUBSTITUTION ?

La date limite de substitution (DLS) existe pour les téléprocédures suivantes :

• déclaration et paiement de la TVA1 en mode EDI ;
• paiement de l’impôt sur les sociétés, de la taxe sur les salaires et de la

cotisation sur la valeur ajoutée des entreprises et des effectifs salariés en mode
EDI.

Cette date n’existe donc pas actuellement pour les procédures en mode EFI
(procédures en ligne sur internet).

La date limite de substitution, comme la date limite de dépôt, est appréciée
par rapport à la date de réception de la transmission par la DGFiP. Il est donc

important de tenir compte du délai de transmission par le partenaire EDI à la DGFiP
pour l’utilisateur des procédures EDI. Dans le compte rendu qui vous est fourni par
votre partenaire EDI, c’est la DATE DE TRANSMISSION DU DEPOT A LA DGFiP
qui vous permettra de savoir si votre dépôt est considéré comme transmis avant la
DLS ou après la DLS.

2. LEÇON 2 : A QUOI SERT LA DATE LIMITE DE SUBSTITUTION ?

La date limite de substitution, comme son nom l’indique, est la date située trois jours
avant la date limite de dépôt jusqu’à laquelle un dépôt peut se substituer  à un autre
dans les téléprocédures concernées.

Quand un dépôt se substitue à un autre, il le remplace intégralement  dans tous ses
composants, à savoir :

• toute déclaration ou bordereau antérieur est remplacé par la déclaration ou le
bordereau le plus récent transmis avant DLS ;

• tout paiement ou absence de paiement antérieur est remplacé par le paiement
ou l’absence de paiement associé à la déclaration ou au bordereau le plus
récent transmis avant DLS.

Le paiement du dernier dépôt avant DLS est toujours celui qui est pris en
compte. Si le dernier dépôt avant DLS ne contient pas de pa iement, tous

les paiements antérieurs seront annulés.

                                                          
1 La DLS ne s’applique pas aux demandes de remboursement de crédit de TVA.
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Tous les dépôts transmis après la DLS se cumulent entre eux et avec le dernier
dépôt transmis avant DLS :

• les déclarations ou bordereaux sont considérés comme successifs et
rectificatifs, le dernier document reçu étant celui à prendre en compte ;

• les paiements transmis dans les dépôts après DLS et dans le dernier dépôt
avant DLS seront tous pris en compte.

Un dépôt rejeté en totalité (déclaration et paiement) n’est pas pris en compte,
ni avant ni après DLS. Un dépôt peut toutefois voir sa déclaration rejetée et

son paiement accepté. Dans ce cas, le paiement seul sera pris en compte p our la
DLS : les paiements antérieurs seront ignorés, mais  pas les déclarations.

3. LEÇON 3 : COMMENT CALCULER LA DATE LIMITE DE

SUBSTITUTION ?

La date limite de substitution (DLS) est calculée à partir de la date limite de dépôt
(DLD), dite également date d’échéance. Elle est égale à DLD – 3 jours.

La DLS est calculée à partir de la date d’échéance réelle. Lorsque la
date d’échéance théorique tombe un jour férié ou un week-end, celle-ci est

décalée au 1er jour ouvré suivant.

Exemple : date d’échéance théorique le dimanche 24 mars, date d’échéance réelle
(DLD) reportée au lundi 25 mars, date limite de substitution le vendredi 22 mars.

Une fois la DLD fixée, le calcul aboutissant à la fixation de la DLS ne tient
compte ni des week end, ni des jours fériés. Le fait qu’un jour de ce type figure

dans les trois jours du calcul ou que, suite à ce calcul, la DLS tombe un week end ou
un jour férié n’a aucun impact sur la fixation de la DLS.

Exemples : DLD fixée au lundi 24 avril, DLS fixée au vendredi 21 avril.
DLD fixée au mercredi 19 février, DLS fixée au dimanche 16 février.
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DLD : DATE

LIMITE DE

DEPÔT

DLS : DATE

LIMITE DE

SUBSTITUTION

DLS = DLD -3



4. LEÇON 4 : COMMENT S’APPLIQUE LA DATE LIMITE DE

SUBSTITUTION (CAS PRATIQUES) ?

Cas n° 1

DEPÔT DECLARATION
PRISE EN COMPTE

INFORMATION DE
PAIEMENT PRISE

EN COMPTE

MONTANT DU
PAIEMENT PRIS EN

COMPTE
A NON NON 0 €
B NON NON 0 €
C OUI (mais rectifiée) OUI 100 €
D OUI (mais rectifiée) OUI 300 €
E OUI OUI 500 €

Déclaration
prise en
compte

Déclaration E Paiements débités 900 €

DLD : DATE

LIMITE DE

DEPÔT

DLS : DATE

LIMITE DE

SUBSTITUTION

DLS = DLD -3

DEPÔT A

Décla A

Paiement A
= 400

DEPÔT C

Décla C

Paiement C
= 100

DEPÔT B

Décla B

Paiement B
= 200

DEPÔT D

Décla D

Paiement D
= 300

DEPÔT E

Décla E

Paiement E
= 500



Cas n° 2

DEPÔT DECLARATION
PRISE EN COMPTE

INFORMATION DE
PAIEMENT PRISE

EN COMPTE

MONTANT DU
PAIEMENT PRIS EN

COMPTE
A NON NON 0 €
B NON NON 0 €
C OUI (mais rectifiée) OUI (sans paiement) 0 €
D OUI (mais rectifiée) OUI 300 €
E OUI OUI 500 €

Déclaration
prise en
compte

Déclaration E Paiements débités 800 €

DLD : DATE

LIMITE DE

DEPÔT

DLS : DATE

LIMITE DE

SUBSTITUTION

DLS = DLD -3

DEPÔT A

Décla A

Paiement A
= 400

DEPÔT C

Décla C

Pas de
paiement

DEPÔT B

Décla B

Paiement B
= 200

DEPÔT D

Décla D

Paiement D
= 300

DEPÔT E

Décla E

Paiement E
= 500



Cas n° 3

DEPÔT DECLARATION
PRISE EN COMPTE

INFORMATION DE
PAIEMENT PRISE

EN COMPTE

MONTANT DU
PAIEMENT PRIS EN

COMPTE
A OUI (mais rectifiée) OUI 300 €
B OUI OUI 500 €

Déclaration
prise en
compte

Déclaration B Paiements débités 800 €

DLD : DATE

LIMITE DE

DEPÔT

DLS : DATE

LIMITE DE

SUBSTITUTION

DLS = DLD -3

DEPÔT A

Décla A

Paiement A
= 300

DEPÔT B

Décla B

Paiement B
= 500



Cas n° 4

DEPÔT DECLARATION
PRISE EN COMPTE

INFORMATION DE
PAIEMENT PRISE

EN COMPTE

MONTANT DU
PAIEMENT PRIS EN

COMPTE
A OUI (mais rectifiée) OUI 400 €
B NON (rejetée) NON (rejetée) 0 €
C OUI (mais rectifiée) OUI 300 €
D OUI OUI 500 €

Déclaration
prise en
compte

Déclaration D Paiements débités 1200 €

DLD : DATE

LIMITE DE

DEPÔT

DLS : DATE

LIMITE DE

SUBSTITUTION

DLS = DLD -3

DEPÔT A

Décla A

Paiement A
= 400

DEPÔT B

Décla B et

Paiement B
Rejetés

DEPÔT C

Décla C

Paiement C
= 300

DEPÔT D

Décla D

Paiement D
= 500



Cas n° 5

DEPÔT DECLARATION
PRISE EN COMPTE

INFORMATION DE
PAIEMENT PRISE

EN COMPTE

MONTANT DU
PAIEMENT PRIS EN

COMPTE
A NON (rejetée) NON (rejetée) 0 €
B OUI (mais rectifiée) OUI 300 €
C OUI OUI 500 €

Déclaration
prise en
compte

Déclaration C Paiements débités 800 €

DLD : DATE

LIMITE DE

DEPÔT

DLS : DATE

LIMITE DE

SUBSTITUTION

DLS = DLD -3

DEPÔT A

Décla A et

Paiement A
Rejetés

DEPÔT B

Décla B

Paiement B
= 300

DEPÔT C

Décla C

Paiement C
= 500



Cas n° 6

DEPÔT DECLARATION
PRISE EN COMPTE

INFORMATION DE
PAIEMENT PRISE

EN COMPTE

MONTANT DU
PAIEMENT PRIS EN

COMPTE
A OUI (mais rectifiée) NON (rejeté) 0 €
B OUI (mais rectifiée) OUI 300 €
C OUI OUI 500 €

Déclaration
prise en
compte

Déclaration C Paiements débités 800 €

DLD : DATE

LIMITE DE

DEPÔT

DLS : DATE

LIMITE DE

SUBSTITUTION

DLS = DLD -3

DEPÔT A

Décla A

Paiement A

Paiement

Rejeté
DEPÔT B

Décla B

Paiement B
= 300

DEPÔT C

Décla C

Paiement C
= 500



Cas n° 7

DEPÔT DECLARATION
PRISE EN COMPTE

INFORMATION DE
PAIEMENT PRISE

EN COMPTE

MONTANT DU
PAIEMENT PRIS EN

COMPTE
A NON OUI

(dernier paiement
accepté effectué

avant la DLS)

400 €

B OUI (mais rectifiée) NON (rejetée) 0 €
C OUI (mais rectifiée) OUI 300 €
D OUI OUI 500 €

Déclaration
prise en
compte

Déclaration D Paiements débités 1200 €

DLD : DATE

LIMITE DE

DEPÔT

DLS : DATE

LIMITE DE

SUBSTITUTION

DLS = DLD -3

DEPÔT A

Décla A

Paiement A
= 400

DEPÔT B

Décla B et

Paiement B

Paiement
rejeté

DEPÔT C

Décla C

Paiement C
= 300

DEPÔT D

Décla D

Paiement D
= 500



Cas n° 8

DEPÔT DECLARATION
PRISE EN COMPTE

INFORMATION DE
PAIEMENT PRISE

EN COMPTE

MONTANT DU
PAIEMENT PRIS EN

COMPTE
A OUI (mais rectifiée,

dernière déclaration
acceptée effectué

avant la DLS)

NON 0 €

B NON (rejetée) OUI 100 €
C OUI (mais rectifiée) OUI 300 €
D OUI OUI 500 €

Déclaration
prise en
compte

Déclaration D Paiements débités 900 €

DLD : DATE

LIMITE DE

DEPÔT

DLS : DATE

LIMITE DE

SUBSTITUTION

DLS = DLD -3

DEPÔT A

Décla A

Paiement A
= 400

DEPÔT B

Décla B et

Paiement B

= 100

Déclaration

rejetée

DEPÔT C

Décla C

Paiement C
= 300

DEPÔT D

Décla D

Paiement D
= 500



Cas n° 9

DEPÔT DECLARATION
PRISE EN COMPTE

INFORMATION DE
PAIEMENT PRISE

EN COMPTE

MONTANT DU
PAIEMENT PRIS EN

COMPTE
A NON (rejetée) OUI 100 €
B OUI (mais rectifiée) OUI 300 €
C OUI OUI 500 €

Déclaration
prise en
compte

Déclaration C Paiements débités 900 €

DLD : DATE

LIMITE DE

DEPÔT

DLS : DATE

LIMITE DE

SUBSTITUTION

DLS = DLD -3

DEPÔT A

Décla A et

Paiement A

= 100

Déclaration

rejetée
DEPÔT B

Décla B

Paiement B
= 300

DEPÔT C

Décla C

Paiement C
= 500
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Cas n° 10

DEPÔT DECLARATION
PRISE EN COMPTE

INFORMATION DE
PAIEMENT PRISE

EN COMPTE

MONTANT DU
PAIEMENT PRIS EN

COMPTE
A OUI (mais rectifiée) NON 0 €
B NON (rejetée) OUI 100 €
C OUI OUI 300 €
D OUI OUI 500 €

Déclaration
prise en
compte

Déclaration C Paiements débités 900 €

DLD : DATE

LIMITE DE

DEPÔT

DLS : DATE

LIMITE DE

SUBSTITUTION

DLS = DLD -3

DEPÔT A

Décla A

Paiement A
= 400

DEPÔT B

Décla B et

Paiement B

= 100

Déclaration

rejetée

DEPÔT C

Décla C

Paiement C
= 300

DEPÔT D

Décla D

Paiement D
= 500


